平成18年度第1回東京都スポーツ指導者研修会開催要項 - 大塚製薬株式会社特別協賛事業 -

1. 趣 旨:

東京都内の、日本体育協会公認スポーツ指導者のさらなる資質向上と活動促進及び、指導者の連帯感を深め組織的活用をはかるため、本研修会を開催いたします。

2. 主 催: 財団法人 日本体育協会

財団法人東京都体育協会・東京都スポーツ指導者協議会

後援:文部科学省、東京都教育委員会

特別協賛:大塚製薬株式会社

3. 参加者: 日本体育協会公認スポーツ指導者

東京都スポーツ少年団指導者、その他体育・スポーツ関係者

4. 開催期日: 平成18年6月10日(土)

5. 会 場: 岸記念体育会館内地下講堂

東京都渋谷区神南1 - 1 - 1 TEL:03-3481-2422

最寄駅: JR[原宿駅]下車徒歩8分又は地下鉄千代田線「明治神宮前」下車徒歩6分

6. テーマ: …・青少年対象の指導者のために……

発育発達期のジュニアに対する指導は子供の一生を左右する可能性もあり、充分注意して指導せねばなりません。また、少年期の時期から、薬物に対する正しい知識を教育できるよう指導者も十分研鑽し、アンチ・ドーピング意識を持たせることが大切です。 ぜひ、ご参加ください。

7. 日 程:

12:00~12:40 受付:

12:45~13:00 開講式:

13:00~13:30 情報提供:夏季の水分補給について

講師: 大塚製薬(株)宮下大樹氏

13:40~15:40 講演 :成長期のスポーツ活動について考える

~ ジュニアスポーツ期のスポーツ活動指導について~

講師:前 和洋女子大学大学院教授 村田光範氏

15:50~17:50 講演 :アンチ・ドーピング(基礎編)について

講師:小野クリニック 小野陽二氏(スポーツドクター)

17:50~18:00 閉講式:

- 8. 参加料:1,050円(郵便局での振替払込のみ)
- 9. 定 員:200名
- 10. 問合せ先 財団法人東京体育協会事業課指導者研修会係 新井

TEL:03-3481-2422 FAX:03-3481-5220

Email:s-arai@tokyo-sports.or.jp

11. 申込方法: (**郵便局での払込のみとなっております。**)

郵便局にて払込取扱票を使用し、下記内容を明記の上、5月31日までに払い込んでください。

口座記号 00160 = 7 = 260355 (右詰) 加入者名 財団法人東京都体育協会

通信欄 平成 18 年 6 月 10 日開催のスポーツ指導者研修会に参加します。

氏名、登録番号、資格名・競技名、

ご依頼人 郵便番号・住所、電話番号

12. 受付 先着順、 締切り日が近づきましたら、上記の都体協へお問合せください。

13.その他

(財)日本体育協会公認スポーツ指導者資格の更新のためには、資格有効期限が切れる6か月前までに、日本体育協会または当該中央競技団体の定める研修を受けなければならないことになっております。この研修会はその義務研修となります(テニス競技資格者は1ポイント)。

ただし、水泳、サッカー、スキー、ボート(資格有効期限が平成20年9月30日以降の方)、剣道、山岳、空手道アスレティックトレーナー、スポーツドクターの資格者については、義務研修とはなりません。別に定められた研修を受けなければ資格の更新はできませんのでご注意ください。

トライアスロンについては上記研修会の他に日本トライアスロン連合が定めるレポートを提出しなければ資格の更新は出来ません。

14. 本研修会は、大塚製薬株式会社の特別協賛事業として実施いたします。